# INDEX.

fit in homine  
Voluptas, ubi primùm effluit, maximum dolorem  
inuenit.  
Vulgu principibus æquare quantũ noccat. 168. pa. 1

Zv

**Z**eno Stoicorum princeps quid de summo bono  
no ientit. 168. pa. 1

FINIS.

# AD LECTOREM.

Licet sumam adhibuerimus diligentiam, v hic liber quam emendatissimus in lucem exiretamen partim librariorum incuria (qui errores ad marginem annotatos sæpe numero prætermittunt) partim etiã vitio depravati codicis ex quo fuit excerptus, id assequi non potuimus. Quapropter (amice Lector) ne te pigeat, errata, quæ leuia sunt & paucis mutatis characteribus facillimè absq; lituris emendari possunt, sic corrigere. Primum enim numerus, folium? secundus, paginam: tertius verò lineam indicabit.

**HIERONYMI**  
**OSORII LVSITANI**  
**DE GLORIA LIBER**  
**PRIMVS.**

**M**ULTA sunt Rex inuicissime,  
 quæ magnam vim habent, ad ho-  
 minum vitam vel recte constitu-  
 dam, vel funditus euertendam:  
 tum nihil est quod in vtramque  
 partem tatum valeat, quantum ardens quod-  
 dâ laudis & famæ desiderium. Primum enim  
 adeo late patet, vt nullus sit, neque tanta hu-  
 manitate præditus, neque tam agrestis & in-  
 humanus, neque tantis honoribus insignis, ne-  
 que tam obscurus & ignotus, neque tot vir-  
 tutis ornamentis excultus, neque tam mule-  
 tis flagitijs coopertus, qui non flagret infini-  
 ta quadam gloriæ cupiditate. Deinde ita est  
 id cõmunibus sensibus infixum, vt neque vi-  
 rationis euelli, neque lege, aut more vllõ mu-  
 tari, neque vllõ metu coerceri & comprimi  
 possi,

## DE GLORIA

po'sit. Postremo tam vehemens est, vt animum nullo in loco consistere patiatur, sed semper incensum trahat & rapiat, ad maiora in dies & aliora inflammato studio consistenda. Ex hoc autem animi motu clarissimæ virtutes, ex olem teteri in a vita nascuntur.

Acute enim industriam, animosque ad res acriter & animosè g. reuoluit exulciat: ita tamen, vt alios ad ias humanæ societatis tuendam, patriamque beneficijs immortalibus obligandam, alios ad leges nefarie tollendas & remp. delendam sollicitet. Vt enim antiquissima commemorem, illi primi vt biuim conditores qui homines in siluis bestiarum more dissipatos, vnu in locum compulerunt, & in ciuili vite societatem conuocarunt, omnes quod ex historijs constat, ardenti gloriæ cupiditate fuerunt in studium tam præclari muneris incitati. Quid, qui optimis legibus Scythiæ, ciuitates suas ad summam amplitudinem perduxerunt? Quid, qui pro patria caput suum summam vine ditrimè intulerunt? Quid, qui maximam arrium disciplinis ciues suos excoluerunt? Num. obscurum est, neminem sese sine magna speliadis, vel ab homines inter se iustitiæ munere conciliandos, vel ad remp. virtute & industria defendendam, aut ingenij opibus illustrandam contulisse? Contra vero qui patrias eius

tere, aut scelere & amentia eouellere, omnes fuerunt ad tam tetrum, & tam immane facin<sup>9</sup> gloriæ cupiditate cōpulsī. Vtriusque autē rei ciuitatis vnus varij casus infinita exēpla sup<sup>9</sup> peditāt. Si enim inuestigare velim<sup>9</sup>, per quos fuerit olim Roma fundata, eiusq; imperiū latissime propagatum, vt à Romulo ordiamur, & seriem illā clarorum hominum vsq; ad extrema florentis imperij tempora perducam<sup>9</sup>, intelligemus omnes adeo appetentes laudis & gloriæ fuisse, vt illius parandæ causa, neq; laborem vllū fugerint, neq; vitæ periculum recularint. Rursus si naturam spectemus eorum Romanorū, qui Romanū imperium per summum scelus euerterunt, aut saltē de illius perniciē & interitu cogitarunt, omnes reperiem<sup>9</sup> ad gloriæ cupiditatē incredibiliter exarsisse. Hoc autē, nec in vnus tantum ciuitatis annalibus, nec in vna tantum memoria hominū, sed apud omnes nationes, in omni ætate cernere licet, nullū esse scelus immane, nullum facinus impium, nullā sectā pestilētē, nullum reip. turbulētum motum, qui non ab appetitu gloriæ nascatur. Non igitur immerito viri sapientia præstātes, cum animaduertissent ab hoc insito laudis appetitu & bona quam plurima & infinita mala proficisci: quasi anticipati sententia in varia partes distracti, modo iuuentū-

## DE GLORIA

té, ad summe gloriæ studium cohortandam,  
 modo ab illa quasi à magna virtutis & cōstan-  
 tiæ labe deterrendam existimabant. Quid hæc  
 sanctarum literarum monimēta commemorēt?  
 Explicari enim non potest, quàm sæpè, & quàm  
 ta orationis, vi nos ad summum studiū immor-  
 talis nominis inflāment. Rursum autem, nihil  
 est in illis tam dira poena sancitum, quàm ne  
 quis honores ambiat, ne principatum appetat,  
 ne cupiditate laudis efferatur, usque adeo, ut  
 omne Christianæ pietatis fundamētum in cō-  
 temptatione gloriæ cōsistat? Quid igitur? ut sit  
 vel in casibus humanis, vel in doctorum homi-  
 num scriptis, tanta dissensio, num id etiā cō-  
 sti disciplinæ tribuendum est, ut illius præce-  
 ptis imbuti explicare nequeamus, sit ne nobis  
 gloria cōsestanda, ad summa potius animi cō-  
 tentione repellēda? Sed tūmiram nihil animi  
 hōstris impressum & inuissum est, in quo non  
 diuinā beneficium agnoscere valeamus, nisi  
 tamen illis instore principijs, quæ nobis ad  
 aurē tributa sunt peruersè vtentes, nostra de-  
 mentia in perniciē incurrimes. Nam ira, cui  
 editas, spes, metus, dolor, voluptas, & reliquæ  
 generis eius dē, quibus animos vel incēdi, vel  
 restringi, vel succitari, vel remitti, vel effer-  
 vel cōtrahi, vel aliis quouis pacto cōmoueri  
 & agitari sentimus, nobis donata sunt, ut ne